
五反田せせらぎ保育園 閉園のお知らせ 

 

この度、2026（令和 8 年）年 3 月 31 日を以って小規模認可保育

所 五反田せせらぎ保育園は閉園することを決定いたしました。 

従来の保育制度「保育ママ」に始まり、地域の子ども達のために

開園して以来、多くの皆様に愛され、五反田せせらぎ保育園は

2025（令和 7 年）年 4 月で 10 年を迎えます。 

当園は 0～2 歳児を対象とした定員９名の小規模認可保育所とし

て運営してまいりましたが、近年の出生数の減少や少子化の影響、

また小規模保育所の役割の変化とともに待機児童対策の一定の役目

を果たしたと判断し、2026 年（令和 8 年）３月末をもって閉園す

る決断をいたしました。 

保護者の皆様はもとより、地域の皆様からのご協力、そして子ど

も達のたくさんの笑顔に支えられてここまで運営することが出来ま

したこと、心から感謝申し上げます。 

五反田せせらぎ保育園に関わった子ども達の成長と幸せな人生を

願い、閉園のご挨拶とさせていただきます。 


